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 واکنش سخنگوی وزارت صمت 
به تغییر قیمت لوازم خانگی

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت که ستاد تنظیم بازار تاکنون مجوزی 
برای افزایش قیمت لوازم خانگی صادر نکرده است.

امید قالیباف اظهار کرد: هرگونه افزایش قیمت تا پیش از اعلام نظر ســتاد تنظیم بازار غیرقانونی 
است.وی افزود: تاکنون ستاد تنظیم بازار مصوبه ای برای افزایش قیمت لوازم خانگی نداشته است.طی 
روزهای گذشته  رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی  در پاسخ به اینکه آیا در سال جدید قیمت ها 
افزایش یافته؟ گفته بود که برخی از شرکت ها قیمت های جدید در سامانه بارگذاری کردند که نشان 
می دهد مجوز دریافت کرده اند. اما برخی بدون دریافت مجوز قیمت ها را افزایش داده اند.از اواخر دی 
ماه سال قبل قیمت برخی محصولات لوازم خانگی 10 تا 15 درصد از سوی شرکت ها افزایش یافت، 
اما مجوزی برای این افزایش قیمت صادر نشده بود. در نهایت رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان گفت که معاونت سرمایه ای سازمان حمایت واحدهایی که بدون مجوز افزایش قیمت 
دادند را احضار کرده و به آن ها تذکر داده و این واحدها مکلف شدند قیمت ها را برگردانند. تولیدکنندگان 
می گویند با وجود ارائه لیست افزایش قیمت مواد اولیه، وزارت صمت هنوز با افزایش قیمت لوازم خانگی 
موافقت نکرده است. از طرف دیگر به گفته آن ها قیمت مواد اولیه رها است و با دلار تغییر می کند.
گفتنی است آخرین مجوز افزایش قیمت لوازم خانگی مربوط به تیر ماه سال قبل است که مجوز افزایش 
15 درصدی قیمت برای تلویزیون و 10 درصدی برای یخچال، یخچال فریزر و ماشین لباسشویی 

و ظرفشویی صادر شد.

 پیش بینی برداشت
 8 تا 9 میلیون گندم در سال جدید

رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاون ایران گفت: بر اساس سرانه 
مصرف نان در جامعه برآورد می شود بین 7 تا 8 تن آرد در کشور نیاز داریم.

ارسلان قاسمی، رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاون ایران در گفت و گویی رادیویی 
درباره پیش بینی برداشت 8 تا 9 میلیون گندم در سال جدید گفت: در ایران نان بخش مهمی از غذای 
اصلی مردم را تشکیل می دهد و قوت غالب و غذای اصلی مردم است در مقایسه با خیلی از مواد غذایی 
دیگر مثل گوشت و شیر دارای چگالی انرژی بیشتری است.وی افزود: گفته شده به طور متوسط 63 
درصد از انرژی دریافتی روزانه هر فرد در ایران از مصرف نان حاصل می شــود و به ویژه این عدد در 
اقشــار کم درآمد جامعه بیشتر و به طور میانگین 63 درصد اســت.وی ادامه داد: این امر حاکی از آن 
است که باید به موضوع کشت و تأمین گندم توجه ویژه داشته باشیم.قاسمی با بیان این که کشاورزان 
در سال های متمادی، تأمین امنیت غذایی کشور را با کشت گندم به وجود آوردند، گفت: در بعضی از 
سال ها به خودکفایی دست یافتیم و در برخی از سال ها به دلایل مختلف ناچار به واردات شدیم از جمله 
سال گذشته.رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاون ایران اظهار کرد: به طور متوسط 
برای مصرف نان و صنایع دیگر که آرد بخشی از مواد اولیه آنها را تشکیل می دهد به طور متوسط بین 
11 تا 12 میلیون تن گندم نیاز داریم که پیش بینی می شود این عدد امسال بین 8 تا 9 میلیون تن باشد.
قاسمی در بخشی دیگر از سخنان خود عنوان کرد: بر اساس سرانه مصرف نان در جامعه برآورد می شود 

بین 7 تا 8 تن آرد نیاز داریم.

آینده کشاورزی در گرو آموزش است
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: اگر بخواهیم به امنیت 
غذایی پایدار دســت یابیم لازم اســت بهره بردار از دانش، علم و فناوری کافی 

برخوردار باشد.
به گزارش ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، سیدمجتبی خیام نکویی، رئیس سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشــاورزی درباره دانش بنیان شدن بخش کشاورزی گفت: این سازمان 
متولی اصلی هدایت ظرفیت های کشــور به سوی دانش بنیان کردن بخش کشاورزی است. ظرفیت 
دانش بنیان ها در خدمات رسانی به بخش کشاورزی سرعت یابد و مهمترین مؤلفه برای دستیابی به 
اقتصاد دانش بنیان به ویژه حوزه دانش بنیان شــدن کشاورزی نیروی انسانی است.وی با بیان این که 
مجموعه کم نظیری از حیث برخورداری نیروی انسانی توانمند در بخش سازمان تحقیقات وجود دارد، 
گفت: وجود دو هزار عضو هیأت علمی سرمایه بزرگی است که لازم است از این ظرفیت مهم استفاده 
شــود. همچنین برنامه ریزی برای آموزش 70 هزار نیرو در مجموعه وزارت جهاد کشاورزی و آموزش 
کارکنان برای مأموریت در بخش های مختلف وظیفه آموزش و ترویج است.رئیس سازمان تات، توجه به 
بهره بردار را در آموزش کشاورزی برای دانش بنیان شدن مورد اشاره قرار داد و افزود: اگر بخواهیم به امنیت 
غذایی پایدار دست یابیم لازم است بهره بردار از دانش، علم و فناوری کافی برخوردار باشد و این رسالتی 
اســت که آموزش و ترویج باید انجام دهد.وی ارتقای سطح دانشی را برای افزایش اثربخشی آموزش 
کشاورزی خواستار شد و افزود: امروز دانش بشر هر 6 ماه دو برابر می شود و این مفهوم است که باید 
دانش را بروز کنیم تا بتوانیم انتقال دانش را به مخاطب انتقال دهیم و در این راستا انتظار می رود اهتمام 

ویژه ای صورت گیرد تا بتوانیم ارتقای سطح دانش در حوزه کشاورزی را با کمک یکدیگر رقم بزنیم.

بن بست دولت در قیمت گذاری دستوری
ادامه از صفحه یک

تقاضا باعث افزایش واردات در این حوزه می شود که کالایی غیر ضروری است. مدیریت نادرست و 
عدم اولویت در واردات، بازار ارز را دچار نوسان کرده است. کالاهای ضروری هم در این حالت دچار چالش 
می شوند و در انتها با تورم رو به رو می شویم. یکی از راه های کنترل تورم، کنترل مصرف خارجی ارز است؛ 
این امر نیازمند فرهنگ سازی است. با توجه به کمبود ارز در کشور مجبوریم در کالاهایی که ارزبری دارند 
صرفه جویی کنیم و به تعمیر لوازم بپردازیم. از طرفی باید مانند بیشتر کشورهای اروپایی فرهنگ خرید 
دست دوم در کشور ایران باب شود. فرهنگی که در کشور ما وجود ندارد و اگر کسی جنس دست دوم 
خریداری کند آن را عیب می دانند.بخش دیگر زیرساخت هایی که به مردم تحمیل شده است، می توان 
سیستم های فرسوده ای که برای 50 سال گذشته به مردم تحمیل شده است را نام برد. به طور مثال 
در همه کشورهای پیشرفته دنیا از اجاق برقی استفاده می کنند اما ما برای آشپزی نیازمند استفاده از گاز 
هستیم که هزینه زیادی را هم برای مصرف کننده و هم دولت تحمیل می کند. این مربوط به تصمیمات 

کشور می شود که باید در ساختار صنعتی اصلاح صورت گیرد.
از طرفی ارتباطات سیاسی با اروپا و آمریکا باید از سرگرفته شود. لزومی ندارد سیاست های کلی ما با این 
کشورها هماهنگ باشد و از آن ها دستور بگیریم اما ایجاد یک رابطه عادی کاملا طبیعی و منطقی است 
که حداقل سیستم بانکی بتواند کار کند و از هدر رفت منابع ارزی جلوگیری کنیم. زمانی که از راه های غیر 
عادی مبادلات ارزی داشته باشیم یا پول خورده می شود و یا دلال ها برای جا به جایی پول سود بسیاری 
طلب می کنند که بازهم به ضرر مردم است. هرچه سریعتر این مشکل باید حل شود.سیاست گذاری هایی 
که صورت می گیرد باعث هدر رفت منابع کشور می شود. قیمت گذاری دستوری یکی از تصمیمات اشتباه 
بود. در دولت های قبلی هم سوبسید به کالاهای اساسی داده می شد که به بن بست رسید، دولت سیزدهم 
با علم به اینکه این کار اشتباه است بازهم این عمل را انجام داد. به طور مثال قیمت پایین در شیرخشک 
باعث قاچاق و استفاده اشتباه در جای دیگری می شود. در هیچ سالی مصرف شیرخشک به این شدت بالا 
نبوده است. سال گذشته 70 میلیون شیرخشک تولید شده است که تمامی آن به فروش رفته اما باز بازار با 
کمبود رو به رو است. این نشان دهنده این است این کالا در جایی مصرف می شود که مشخص نیست. 
نهایت تقاضا شیرخشک در کشور 35 تا ۴0 میلیون است در سال گذشته 20 درصد بیشتر از تولید سال 
1۴00 بود اما بازار کمبود را احساس کرده است. قیمت گذاری اشتباه در این صنعت این اتفاق را شکل داده 
است که هم تولیدکننده و هم مصرف کننده را متضرر کرده است. به دلیل افزایش تولید استفاده از منابع 
ارزی بیشتر بوده، به طوری که به دلیل تقاضا زیاد هرچقدر منابع ارزی از سازمان دارو تزریق می شود بازهم 
در بازار کمبود شیرخشک را داریم. این اتفاق باید ساماندهی شود و قیمت گذاری دستوری حذف شود تا 
اقتصاد کشور بیش از این دچار چالش نشود. سیاست های موجود باید اصلاح شود تا شعار سال رهبری 

مبنی بر مهار تورم و رشد تولید عملی شود؛ در غیر اینصورت در حال پس رفت هستیم.

اخبار کوتاه 

با نزدیک شــدن به فصل جابه جایی ها بسیاری از 
مالکان برای مشخص شــدن تکلیف بازار اجاره، 
واحدهای خود را نگه داشــته و عرضه نمی کنند تا 
تکلیف قیمت ها مشخص شــود. موضوعی که به 

سردرگمی مستاجران دامن زده است.
با نزدیک شدن به انتهای فصل بهار بازار جابه جایی ها و نقل و 
انتقالات بسیار داغ شده و همین امر خود باعث شده بسیاری از 
متقاضیان دست نگه دارند تا  وضعیت بازار اجاره مسکن مشخص 
شود.بسیاری از متقاضیان تنها سرگرم جستجو در سایت های 
آگهی مسکن و مشاوران املاک هستند و به اصصلاح به دنبال 
قیمت می گردند؛ البته هستند متقاضیانی که با رسیدن موعد 
جابه جایی به دنبال یک فایل مناسب هستند اما به گفته برخی 
از متقاضایان واحدهای مسکونی مناسبی در  بین آگهی ها پیدا 
نمی شود و همین امر خود باعث شده که بازار مسکن به ویژه بازار 

اجاره، با رکود سنگین روبرو شود.
براساس این گزارش، بازار مسکن در این روزها شاهد رکودی 
است که در این شرایط اگر متقاضی به دنبال خرید مسکن باشد و 
منابع مالی کافی داشته باشد می تواند یک واحد مسکونی مناسبی 
با قیمت خوب پیدا کند اما برای اجاره علاوه بر اینکه متقاضیان و 
مستاجران از کمبود مسکن گله مند هستند  بسیاری از مشاوران 
املاک هم اعلام کرده اند که فایل های خوب در مناطقی که 
بیشترین متقاضی برای اجاره نشینی در آن وجود دارد کم شده و  
بسیاری از مالکان منتظر هستند تا ببینند ابتدای تابستان قیمت ها 

به چه سمتی می رود.دولت امسال برای کنترل بازار اجاره اقداماتی 
را در دستور کار خود قرار داده است که یکی از این اقدامات تمدید 
پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن است که اعلام شده تا شهریور 
ماه متقاضیانی که تسهیلات ودیعه مسکن دریافت نکرده اند می 
توانند در اســتان تهران وام 100 میلیون تومانی دریافت کنند. 
همچنین یکی دیگر از اقداماتی که امسال برای کنترل بازار اجاره 

در دستور کار قرار گرفته است، ساماندهی بازار اجاره  است.

 طرح ساماندهی بازار اجاره مسکن 
در دستور کار مجلس

در همین رابطه  اقبال شاکری عضو کمیسیون عمران مجلس 
گفت: دولت نباید اجازه افزایش بیش از حد اجاره بها را بدهد. بازار 

اجاره مسکن برای کم درآمدها مانند زلزله ویرانگر است.
اقبال شــاکری اظهار کرد: دولت باید امسال برای ساماندهی 
بازار اجاره بها مسکن با ارائه کمک های تشویقی به صاحبخانه ها، 

زمینه تمدید قراردادهای اجاره را فراهم کند و اجازه افزایش اجاره 
بها بیش از این داده نشود؛ چراکه فشار سنگینی بر مستاجران 

وارد می کند.
دلالان بازار اجاره مسکن نقره داغ می شوند

همچنین خلیل محبت خواه مدیرکل راه وشهرسازی استان 
تهران گفت:  امسال برای بازار اجاره استان تهران  برنامه ریزی 
بسیار خوبی داریم که امیدوار هستیم با اجرایی شدن آن شاهد 

بهبود وضعیت بازار و کنترل قیمت ها باشیم.او ادامه داد: بازار اجاره 
مسکن امسال به سمت رونق خواهد رفت که همین امر از طریق 
راه اندازی سامانه املاک و اسکان به سرعت اجرایی می شود و 
دولت سعی دارد برای بازار امسال تمهیداتی را در دستور کار خود 
قرار دهد تا بازار اجاره به ســمت ثبات حرکت کند.محبت خواه 
توضیح داد: دولت امســال به طور قطع دست تمامی دلالان و 
سوداگران را از بازار اجاره کوتاه خواهد کرد و با شناسایی مالکانی 
که خانه های آن ها خالی است  و نقره داغ کردن آن ها، بازار اجاره 

مسکن را به سمت ثبات هدایت خواهد کرد.
 بازار اجاره مسکن امسال کشش افزایش

 قیمت ندارد
خانجانی که یک مستاجر است گفت: امسال به نظر می رسد 
بازار اجاره مسکن با رکود همراه باشد، چراکه این بازار در سال 
گذشته با افزایش قیمت روبرو بود و به نظر می رسد که امسال 
این بازار کشش افزایش قیمت را ندارد.او ادامه داد: در حال حاضر 
به هر مشــاور املاکی که مراجعه می کنیم آن ها می گویند که 
مالکان فعلا دست نگه داشته اند تا وضعیت بازار اجاره مسکن 
مشخص شود.حال با نزدیک شدن به فصل اتمام مدارس و آغاز 
جابه جایی خانواده ها باید دولت هرچه سریعتر برنامه های خود را 
برای به  بهبود وضعیت بازار اجاره پیش از شروع جابه جایی ها ارائه 
کند تا نگرانی متقاضایان از این وضعیت برطرف شود؛ چرا که این 
بلاتکلیفی و عدم عرضه مسکن به بازار اجاره، باعث می شود که 

بازار به سمت نابه سامانی حرکت کند.

چشم انتظاری مالکان برای افزایش اجاره بها!

کمک هزینه مسکن و عائله مندی بازنشستگان چقدر افزایش یافت؟
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در خصوص میزان افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران، 

کمک هزینه مسکن و عائله مندی و صدور احکام جدید بازنشستگان توضیح داد.
میرهاشــم موسوی با اشاره به اجرایی شــدن و پرداخت افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران این سازمان از 
اردیبهشــت ماه اظهار کرد: سازمان تأمین اجتماعی باعنایت به مصوبه هیئت محترم وزیران و در اجرای ماده )96( و ماده 
)111( قانون تأمین اجتماعی، مستمری و کمک های جنبی تمام مستمری بگیران بازنشسته، ازکارافتاده و مجموع مستمری 
بازماندگان را افزایش می دهد. براین اساس میزان مستمری های بازنشستگی، ازکارافتادگی و مجموع مستمری بازماندگان که 
تا پایان سال 1۴01 برقرار شده است، برای دریافت کنندگان حداقل مستمری و مشمولین ازکارافتادگی جزئی و سایر افرادی 
که مستمری آنان به نسبت سنوات پرداخت حق بیمه برقرار شده، به میزان بیست و هفت درصد )27درصد( مستمری آنان در 
پایان اسفندماه 1۴01 افزایش می یابد.وی افزود: همچنین برای سایر سطوح بالاتر از حداقل مستمری، میزان افزایش سال 
1۴02 به میزان بیست و یک درصد )21درصد( مستمری آنان در پایان اسفندماه 1۴01 به علاوه مبلغ ثابت دو میلیون و 507 
هزار و 880 ریال خواهد بود.موسوی با بیان اینکه به توصیه ریاست جمهوری برای کمک به معیشت بازنشستگان، در سال 
جاری کمک های جنبی مستمری بگیران افزایش بسیار خوبی دارد، گفت: مبلغ بن مستمری بگیران و کمک هزینه مسکن 
بازنشستگان و مستمری بگیران به میزان 21 درصد افزایش یافته است. در مورد کمک هزینه عائله مندی نیز افزایش 125 

درصدی اعمال شده و از ۴07  هزار تومان به 917 هزار تومان رسیده است. کمک هزینه اولاد تحت تکفل بازنشستگان و 
مستمری بگیران نیز حدود 300 درصد افزایش یافته و به ازای هر اولاد از 105 هزار تومان به ۴22 هزار تومان افزایش یافته 
است.مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی همچنین از پرداخت باقی مانده متناسب سازی حقوق بازنشستگان مشمول این موضوع 
خبر داد و گفت: مبلغ مربوط به باقی مانده متناسب سازی برای بازنشستگان مشمول این افزایش، از ابتدای سال جاری اعمال و 
پرداخت می شود. به روزرسانی احکام جدید نیز در حال انجام است و طی چند روز آینده احکام جدید از طیق سایت سازمان تأمین 
اجتماعی به نشانیes.tamin.ir  در اختیار بازنشستگان قرار می گیرد و بازنشستگان و مستمری بگیران حقوق اردیبهشت ماه 
خود را مطابق روال همیشگی از بیستم تا پایان ماه با لحاظ افزایش حقوق دریافت می کنند.وی همچنین در مورد شرایط فعلی 
سازمان تأمین اجتماعی گفت: در سال گذشته بالغ بر ۴60 هزار میلیارد تومان تعهدات صندوق را به صورت کامل و به موقع 
انجام دادیم و ماهیانه به طور متوسط 38 هزار و 500 میلیارد تومان برای ایفای تعهدات سازمان تأمین اجتماعی پرداخت شد 
که شامل تعهدات بلندمدت، تعهدات کوتاه مدت، تعهدات حوزه درمان و هزینه های پشتیبانی صندوق بوده است. سال گذشته را 
به رغم برخی چالش ها با موفقیت و با اجرای کامل همه تعهدات به پایان رساندیم و در سال جاری نیز پیش بینی های لازم انجام 
شده و تعهدات سازمان تأمین اجتماعی بدون هیچ مشکلی انجام خواهد شد.موسوی آینده سازمان تأمین اجتماعی را امیدوارانه 
توصیف کرد و گفت: در سازمان تأمین اجتماعی طی دو سال گذشته اتفاقات بسیار خوبی با حمایت دولت مردمی سیزدهم در 

زمینه تأدیه بدهی به سازمان رقم خورده است و بالغ بر 106 هزار میلیارد تومان بدهی بانکی این سازمان که از سنوات قبل از 
سال 93 تا 1۴00 ایجاد و تأمین اجتماعی به عنوان ابَرَبدهکار بانکی مطرح شده بود را تسویه کردیم. بی سابقه ترین تأدیه بدهی 
دولت به تأمین اجتماعی نیز در همین مدت اتفاق افتاد و بالغ بر 180 هزار میلیارد تومان بدهی دولت به تأمین اجتماعی که 
مربوط به بدهی های انباشته سنوات قبل بود، پرداخت شد. در بودجه سال جاری نیز جمعاً 80 هزار میلیارد تومان بابت تأدیه 
بدهی دولت به تأمین اجتماعی پیش بینی شده است.وی در پایان گفت: تجربه سال گذشته نشان داد که با جهت گیری درست 
تحولی و همراهی و همگرایی حداکثری بین دولت محترم و سازمان تأمین اجتماعی و مجلس نه تنها چالش های روزمره قابل 

رفع است، بلکه می توانیم با رویکرد تحولی و مدیریت مطلوب صندوق، به آینده امیدوارانه ای که پیش بینی می کنیم، برسیم.

اینفوگراف

اداره کل راه و شهرســازی اســتان اصفهــان در نظــر دارد امــاک مشــروحه زيــر را از طريــق مزايــده بــه صــورت نقــد بــه  فــروش رســاند. از متقاضيــان دعــوت 
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اداره ارتباطات و اطلاع رسانی  اداره کل  راه و شهرسازی استان اصفهان

نوبت اول

معاون وزیر صمت از اختصاص 2,500 میلیارد تومان اعتبار 
برای احیای واحدهای تولیدی راکد در کشور خبرداد.

علی رسولیان در دیدار با استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به اختصاص 
2,500 میلیارد ریال برای احیای واحدهای تولیدی راکد در کشــور اظهار 
داشــت: این برنامه با جدیت در دستور کار قرار دارد و در تمامی استان های 
کشور جشــن احیای واحدهای تولیدی برگزار می شود.وی یکی دیگر از 
مهمترین برنامه های در دستور کار وزارت صمت را طرح توازن سرمایه گذاری 

عنوان کرد و گفت: بر اساس سرمایه گذاری در مناطق کمتر برخوردار کشور 
واحدهای تولیدی بزرگ ایجاد می شود.رســولیان تصریح کرد: ارائه بسته 
تشویقی به واحدهای تولیدی، توسعه زیرساخت ها نظیر تأمین برق و آب، 
رفع موانع تولید و انتقال پساب از دیگر برنامه هایی است که در سال جاری 
به جدیت پیگیری می شود.وی یادآور شد: سازمان در ایجاد 93 پست برق در 
کشور مشارکت کرده است، که از این تعداد سه مورد در استان چهارمحال و 
بختیاری است و این آمادگی برای افزایش تعداد پست ها وجود دارد.رسولیان 

اذعان داشت: در سال گذشته دولت پیشنهاد داد تا قیمت برق برای صنایع 
افزایش پیدا کند اما با پیگیری های انجام شده در راستای حمایت از بخش 
تولید مجلس با 50 درصد مبلغ پیشنهادی افزایش قیمت برق موافقت کرد 
و مقرر شــد تا از محل درآمد این بخش، 50 درصد به خود شــهرک های 

صنعتی بازگردد.
وی ذکر کرد: بر همین اساس از این محل امسال پنج هزار میلیارد تومان 

اعتبار به توسعه زیرساخت های شهرک های صنعتی اضافه می شود.

معاون وزیر صمت خبرداد؛

اختصاص 2500 میلیارد تومان برای احیای واحدهای تولیدی راکد

 آبزی  مصرفی 
نیاز به فرهنگ سازی دارد

رئیس سازمان شــیلات ایران با بیان 
این کــه فرهنــگ آبزی مصرفی در 
کشور نیازمند عزم ملی است، گفت: با 
توجه به این که مصرف سرانه آبزیان 
13,8 کیلوگرم است برای افزایش این 

رقم باید عزم ملی داشته باشیم.
به گزارش سازمان شیلات ایران، معاون وزیر و 
رئیس سازمان شیلات ایران در همایش مدیران 
کل شیلات با بیان این که سال گذشته 8 هزار و 

300 میلیارد تومان جذب سرمایه گذاری در حوزه شیلات داشته ایم، اظهار کرد: 176 مزرعه پرورش خاویار 
در ایران فعال و تولید این محصول بعد از انقلاب اسلامی به 95 درصد رسیده است.

وی افزود: در کشــور ظرفیت های متعددی برای توســعه صادرات آبزیان وجود دارد که لازم است 
در برنامه های عملیاتی مورد توجه قرار گیرد.رئیس ســازمان شــیلات ایران با اعلام آن که باید برای 
افزایش تولید فعلی آبزیان به 2 برابر تلاش کنیم، خاطرنشان کرد: در این راستا اطلس شیلات کشور 
بر اساس ظرفیت های زیستی و استانی تهیه و ابلاغ شده است.وی با اشاره به چندوجهی بودن حوزه 
تصمیم سازی شیلات طی سال های اخیر افزود: در این راستا شورای راهبری شیلات در استان ها تشکیل 
شده است تا در خصوص تولید و مصرف، تصمیم گیری و اقدام شود.حسینی با اشاره به این که بیش 
از 33 درصد برنامه های این سازمان در راستای افزایش بهره وری است، تاکید کرد: در حوزه مصرف نیز 
ارزان سازی، فرهنگ سازی برای گنجاندن ماهی در برنامه غذایی، عرضه، انتقال بدون واسطه و ایجاد 
بازارهای تخصصی از مواردی است که باید در دستور کار قرار گیرد.وی سرانه مصرف ماهی در کشور را 

13,8 کیلوگرم عنوان کرد و گفت: با سرانه مصرف ماهی در دنیا فاصله داریم.
ضرورت افزایش تعداد گونه های پرورشی آبزیان

رئیس سازمان شیلات ایران با بیان این که ۴56 گونه آبزیان در دنیا پرورش داده می شود، گفت: با همت 
ملی باید تعداد گونه های پرورشی را افزایش دهیم.وی خاطرنشان کرد: فرهنگ سازی برای مصرف آبزیان 
اقدام ملی است و لازم است با ترویج فرهنگ آبزی مصرفی اقشار متوسط و کم درآمد جامعه را به مصرف 

این پروتئین ترغیب کنیم.
شکست رکورد تولید میگو تا 200 هزار تن

حسینی با تاکید بر تکمیل زنجیره ارزش در حوزه آبزیان گفت: ایجاد و تقویت خوشه تولید و زنجیره 
ارزش لازم و ضروری است.وی از افزایش 9 درصدی صادرات آبزیان در سال گذشته خبر داد و افزود: در 
سال گذشته ارزش آبزیان صادراتی 600 میلیون دلار برآورد شد که هدف گذاری برای ارزآوری این حوزه 
تا 2 میلیارد دلار امکان پذیر است.به گفته این مقام مسؤول، برای افزایش رکورد پرورش میگو در کشور تا 

200 هزار تن لازم است از علم شرکت های دانش بنیان استفاده شود.

 آلمان بزرگ ترین
 مشتری فرش ایرانی

در این میان 10 کشور استرالیا، آفریقای 
جنوبی، افغانستان، آلمان، امارات متحده 
عربی، پاکســتان، ترکمنستان، ژاپن، 
عراق و قزاقستان بیشترین سهم را در 
بازار فرش ایرانی دارند و مجموعا بالغ بر 
74 درصد از این کالا را در سال گذشته 

خریداری کردند.
بر اساس آمارهای رسمی منتشر شده گمرک و 
آنچه در جداول صادرات در سال 1۴01 آمده است، 

در 12 ماهه سال گذشته بیش از 78 میلیون دلار انواع فرش و کفپوش به 82 کشور مختلف صادر شده است 
که رشد جزئی از نظر وزنی و ارزش ریالی نسبت به سال 1۴00 داشته اما درآمد ارزی آن حدود 1۴ درصد 
در همین بازه زمانی کاهش یافته است.بر این اساس در سال گذشته بیش از 12 میلیون و 972 هزار تن 
انواع فرش، کفپوش، گلیم، جاجیم، گبه و غیره به ارزشی بالغ بر 78 میلیون و 115 هزار دلار معادل بیش از 
 221۴ میلیارد تومان صادر شده که از نظر وزنی و ریالی به ترتیب با افزایش دو و پنج درصدی مواجه شده و 
12 میلیون دلار کاهش از نظر ارزش دلاری نسبت به سال 1۴00 داشته است.اتریش، اتیوپی، اردن، ارمنستان، 
اروگوئه، ازبکستان، اسپانیا، استرالیا، استونی، اسلوونی، آفریقای جنوبی، افغانستان، آلمان، امارات متحده عربی، 
اندونزی، انگلستان، اوکراین، ایالات متحده آمریکا، ایرلند، ایتالیا، بحرین، برزیل، برونئی، بلاروس، بلژیک، 
بلغارستان، بوسنی و هرزگوین، پاکستان، پرتغال، تاجیکستان، تایلند، تایوان، ترکمنستان، ترکیه، جمهوری 
آذربایجان، جمهوری چک، جیبوتی، چین، دانمارک، رومانی، زیمباوه، ژاپن، سریلانکا، سنگاپور، سوئیس، 
سوئد، صربستان و مونته نگرو، عراق، عمان، فدراسیون روسیه، فرانسه، فنلاند، فیلیپین، قبرس، قرقیزستان، 
قزاقستان، قطر، کانادا، کره جنوبی، کنیا، کویت، گرجستان، گواتمالا، لبنان، لهستان، لوکزامبورگ، لیتوانی، 
ماکائو، مالزی، مجارستان، مراکش، مکزیک، نروژ، نیجریه، نیوزلند، هلند، هند، هنگ کنگ، ونزوئلا، ویتنام و 
یونان 82 مشتری انواع فرش و کفپوش های ایرانی دستباف در سال گذشته هستند.در این میان 10 کشور 
استرالیا، آفریقای جنوبی، افغانستان، آلمان، امارات متحده عربی، پاکستان، ترکمنستان، ژاپن، عراق و قزاقستان 
بیشترین سهم را در بازار فرش ایرانی دارند و مجموعا بالغ بر 7۴ درصد از این کالا را در سال گذشته خریداری 
کردند.جالب تر اینکه کشورهایی مانند زیمباوه و جیبوتی کمترین خرید را در این بازار داشتند و مجموعاً کمتر 
از 1000 دلار هزینه کردند. از سوی دیگر کشورهایی از جمله آمریکا، کانادا و سایر کشورهای اروپایی مانند 
انگلستان، ایتالیا، آلمان، فرانسه و غیره نیز در فهرست خریداران فرش ایرانی قرار دارند.در بازار فرش ایرانی، 
آلمان با خرید بیش از 9 میلیون و 700 هزار دلار بزرگترین مشتری انواع فرش های ایرانی به شمار می رود و 
پس از آن امارات با خرید 9,2 میلیون دلار در رتبه دوم قرار دارد.ژاپن، عراق، پاکستان، ترکمنستان و افغانستان 
 نیز به ترتیب با خرید بیــش از 8,3 میلیون دلار، هفت میلیون دلار، 6,9 میلیون دلار، 6,2 میلیون دلار و

 ۴,5 میلیون دلار بزرگترین خریداران انواع فرش ایرانی در سال گذشته به شمال می روند.

بازار لوازم خانگی در رکود
گرمای فصل بهار پس از پشت سرگذاشتن ماه مبارک رمضان هم نتوانسته تا امروز یخ بازار 

لوازم خانگی را باز کند و این بازار همچنان در رکودی عمیق به سر می برد.
در شــرایطی که قیمت های جدید لوازم خانگی در سامانه 12۴ و همچنین از سوی سازمان حمایت اعلام نشده و 
نرخ ها همگی مربوط به سال گذشته است، مشتریان هم در یک سردرگمی به سر می برند و مراجعه ای به بازارها شاهد 
نیستیم.»اکبر پازوکی« رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی معتقد است: کاهش قدرت خرید خانوارها، عامل اصلی 
عدم مراجعه مشتریان به بازار و رکود حاکم بر آن است.وی بیان داشت: در این شرایط، تخصیص ارز و تامین مواد اولیه 
دو مشکل اصلی کارخانجات تولیدکننده است و این مساله در آستانه فصل گرما به ویژه برای کارخانجات کولرسازی 
که قیمت ورق مورد نیاز آنها مرتباً دچار تغییر و نوسان می شود، بیشتر است.این مقام صنفی تصریح کرد: بارها و بارها 
خواسته ایم که مشخص شود چرا برخی مواد اولیه مورد نیاز این صنعت به دلار و با نرخ های بالا قیمت گذاری می شود 
که تاثیر آن را در افزایش قیمت محصولات نهایی شاهدیم.پازوکی گفت: در شرایط فعلی اقتصادی کشور، باید از تولید 
حمایت شود و مواد اولیه با قیمت مناسب به دست تولیدکننده برسد که در این صورت بازار خود را کنترل می کند.همچنین 
»احسان فدایی« کارشناس صنعت و بازار لوازم خانگی به ایرنا گفت: فرآیند تامین مواد اولیه از زمان ثبت سفارش و 
تخصیص ارز تا حمل و رسیدن به خطوط تولید به طور معمول بین چهار تا هشت ماه زمان نیاز دارد؛ بر این اساس 
نوسانات قیمتی نیز تاثیر خود را با وقفه ای چند ماهه نشان می دهد.وی یادآور شد: تولیدکنندگان لوازم خانگی تا اواسط 
پاییز سال گذشته سعی کردند تا قیمت هایشان را افزایش ندهند و همچنان بازار را حفظ کنند، زیرا شاهد افزایش تورم و 
کاهش قدرت خرید مردم هستیم که سبب شده لوازم خانگی از اولویت نیازمندی های خانوارها خارج شود.فدایی ادامه داد: 
از بهمن و اسفندماه پارسال که به طور طبیعی اوج خرید خانواده ها را شاهد هستیم، وزارت صمت مخالف افزایش قیمت ها 
بود، به همین دلیل شاهد کاهش تولید و عرضه شرکت ها بودیم یا اینکه از شگردهای مختلف برای تغییر قیمت ها استفاده 
می کردند.وی اضافه کرد: در فروردین ماه هر سال همواره بازار به دلیل تعطیلات نوروزی با رکود مواجه است که امسال 
همزمانی آن با ماه مبارک رمضان بر دامنه این رکود افزود و تقاضا برای خرید کاهش یافت.این کارشناس صنعت لوازم 
خانگی خاطرنشان کرد: در عمل برخی شرکت ها از نیمه دوم فروردین ماه فهرست قیمت های جدید خود را با افزایش 30 
تا ۴0 درصدی ارائه کردند و به نظر می رسد چاره ای جز افزایش قیمت ها هم ندارند.وی در توضیح دلیل این مساله، اظهار 
داشت: کارخانجات اکنون نیز مجبورند با توجه به هزینه های جدید بیمه، دستمزد، نرخ گمرک و غیره به تولید بپردازند؛ 
بر این اساس افزایش قیمت محصولات نهایی برایشان اجتناب ناپذیر است.فدایی پیش بینی کرد که با توجه به شرایط 
یاد شده و افزایش قیمت ها از یک سو و از طرفی کاهش قدرت خرید خانوارها، این رکود تداوم داشته باشد.وی افزود: 
همچنین این موضوع در کنار احتمال افزایش قیمت ارز سبب می شود تا تولیدکنندگان و عرضه کنندگان نیز محتاط تر 
عمل کنند تا ضرر و زیان هایشان کمتر شود.این کارشناس بازار تصریح کرد: پیش بینی می شود مراجعات مردمی برای 
خرید لوازم خانگی دست دوم و کارکرده و همچنین تعمیرات لوازم خانگی افزایش یابد و به جز خریداران واقعی از جمله 
خانواده هایی که نوعروس دارند، شاهد مراجعات کمتر مردم به بازار باشیم.به گزارش ایرنا، محصولات لوازم خانگی هشت 
درصد سهم ارزشی صادرات صنعتی کشور را تشکیل می دهد. گردش مالی سالیانه صنعت لوازم خانگی حدود 6 میلیارد 
دلار است و جایگاه دوم صنعت کشور را پس از خودروسازی داراست.این صنعت برای بیش از 300 هزار نفر به صورت 
مستقیم و برای افزون بر یک میلیون نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال زایی داشته است. سهم صنعت لوازم خانگی از 
ایجاد ارزش افزوده 15 درصد است و نیاز ارزی سالیانه آن 1,2 میلیارد دلار برآورد می شود.این صنعت با وجود حمایت های 
انجام شده از سوی دولت در سال های گذشته به ویژه تداوم ممنوعیت واردات لوازم خانگی خارجی، با مسائل و مشکلات 
متعددی از جمله قیمت گذاری دستوری مواجه است که تولید را با نوساناتی مواجه کرده است.کارشناسان، تورم را شاه بیت 
مشکلات کشور توصیف می کنند و معتقدند: دولت با هوشمندی و با استفاده از توان متخصصان و بها دادن به نظرات 

آنان، می تواند تورم را کنترل کرده و فضای کسب و کار کشور را بهبود ببخشد.


